



DET KONGELIGE
KOMMUNAL- OG DISTRIKTSDEPARTEMENT

Kartverket
Postboks 600
HØNEFOSS

Deres ref

Vår ref
24/3894

Dato
12. januar 2026

Tildelingsbrev 2026 – Kartverket

1. Innledning

Kommunal- og distriktsdepartementet (KDD) viser til Stortingets behandling av Prop. 1 S (2025–2026) for Kommunal- og distriktsdepartementet, jf. Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt 16. desember 2025.

Departementet gir med dette tildelingsbrevet Kartverket fullmakt til å disponere utgifts- og inntektsbevilgningene for 2026, jf. reglement for økonomistyring i staten § 7. Med dette brevet fastsetter departementet krav til Kartverket og delegerer fullmakter.

Sammen med tildelingsbrevet legger Hovedinstruks for Kartverket rammene for Kartverkets virksomhet i 2026.

Vi ber Kartverket ta opp eventuelle uklarheter så snart som mulig.

2. Overordnede prioriteringer og utfordringer

Kartverket skal i 2026 fortsatt prioritere digitalisering og effektivisering, med sikte på å levere bedre tjenester og skaffe handlingsrom for videre utvikling. Gjennom samarbeid med andre aktører skal Kartverket utvikle den geografiske infrastrukturen til å bli en del av fellesskapets «digitale tvilling». Det er viktig at Kartverket, i likhet med andre statlige virksomheter, ser på mulighetene for å drive mer effektivt og bygge løsninger som krever mindre driftsressurser. Kartverket skal også arbeide målrettet med forskning og utvikling knyttet til kartdata, posisjons- og eiendomsinformasjon.

Postadresse
Postboks 8112 Dep
0032 Oslo
postmottak@kdd.dep.no

Kontoradresse
Akersg. 59
www.kdd.dep.no

Telefon*
22 24 90 90
Org.nr.
972 417 858

Avdeling
PLAN

Saksbehandler
Henrik Steen
Kristiansen
22 24 68 45

Kartverket har prosjekter med egen bevilgning som er av særskilt interesse for KDD i rapporteringen. Dette inkluderer ferdigstillingen av satsingen på sikkerhet i matrikkel og grunnbok for å lukke avvik i tilsyn fra NSM. Kartverket forventes i tillegg å utarbeide sentralt styringsdokument for å følge opp valgt konsept for eierskap til fast eiendom. Kartverket skal også starte opp prosjektet med videreutvikling av de geografiske fellesløsningene. Kartverket skal ferdigstille etableringen av jordobservatoriet i Ny-Ålesund og gå over til ordinær driftsfase. Kartverket skal fullføre utviklingen av Nautilus, med sikte på raskt å levere gevinster i form av mer effektiv drift og bedre tjenester til brukerne av dybde data.

Eksterne faktorer, som for eksempel strengere krav til sikkerhet eller Åpne data-direktivet, kan utfordre hvordan Norges system for innsamling, forvaltning og distribusjon vil utformes i årene fremover. Her har Kartverket en sentral rolle som ledende fagmyndighet på geodata, som innebærer kart, posisjon og eiendomsdata. Kartverket har også en sentral rolle innenfor standardisering, innsamling, formidling og kvalitet på DOK¹ og temadata. Kartverket skal etablere målinger slik at tiltakene knyttet til DOK og temadata løpende kan følges opp, evalueres og spisses for best mulig kvalitet på dataene, se resultatkrav under mål 3.2.

Kartverkets arbeid bidrar til å verne om samfunnets verdier, økt forutsigbarhet og finansiell stabilitet, som vil være svært viktig i tiden fremover. Kartverket skal ha tett dialog med Forsvaret om deres behov for kart, kartdata, grunndata, posisjon og eiendomsinformasjon. KDD forventer at behovene til Forsvaret dekkes innenfor rammene Forsvaret stiller til rådighet for Kartverket.

3. Mål for 2026

Regjeringens mål for Kartverket er å sikre at «effektiv tilgang til oppdatert kart- og eiendomsinformasjon gir grunnlag for verdiskaping og utvikling». Kartverkets arbeid mot dette er operasjonalisert i to delmål for 2026.

3.1 - Mål 1: Kartverket skal innhente, etablere, forvalte og tilgjengeliggjøre geografisk informasjon og eiendomsinformasjon basert på samfunnets behov.

Bakgrunn

Kartverket skal gjøre det enkelt for andre å dele, bruke og ta kunnskapsbaserte beslutninger basert på gode og sikre kartdata, posisjons- og eiendomsinformasjon. Gjennom sin posisjon i det offentlige samarbeidet er Kartverket et naturlig midtpunkt for innsamling og sammenstilling av geografisk informasjon og stedsdata. Kartverket skal innta en ledende rolle i samarbeidet med relevante aktører om stedfestede data. Samarbeidet skal sikre en moderne geografisk infrastruktur og demokratisk kontroll over geodata som samles inn i Norge. Samarbeidet skal bidra til økonomiske og miljømessige besparelser for samfunnet. Den geografiske infrastrukturen for Norges landområder er bygget på en modell der både offentlige og private aktører deltar og bidrar økonomisk til innsamling og vedlikehold av

¹ Det offentlige kartgrunnlaget – offentlige data tilrettelagt for kommunenes arbeid med plan- og byggesak.

geodata. Modellen sikrer samfunnets behov for geografisk informasjon. For sjøområdene langs kysten er det behov for et tilsvarende samarbeid for å utnytte potensialet i marine data. Bærekraftig forvaltning av det geodetiske grunnlaget og det globale referansesystemet er en forutsetning for pålitelig kart, posisjon og eiendomsdata. Kartverket skal delta i internasjonalt samarbeid som danner grunnlaget for dette arbeidet.

Kartverket skal i rollen som sentral matrikkelmyndighet og tinglysingsmyndighet, også tilrettelegge for effektive digitale økosystemer som gir gode brukeropplevelser og kvalitet i saksbehandlingen. I dette ligger ansvar for forsvarlig forvaltning og utvikling av matrikkel og grunnbok.

Styringsparametere (i kursiv)

Matrikkelen er teknisk modernisert og understøtter prioriterte samfunns- og brukerbehov.

Resultatkrav (rapporteres i tertialrapportene)

- Innføre egenregistrering i alle landets kommuner for å øke datakvalitet på utvalgte felt i matrikkelen

For å understøtte behovet for sømløse terrengmodeller skal Kartverket arbeide med å forbedre høyde-, og dybdedata og felles referanseramme.

Resultatkrav (rapporteres i tertialrapportene):

- Etablere 3 stk. permanente vannstandsmålere.
- Gjennomføre nasjonalt samordningsløp for terrengdata som anbefalt i rapporten som ble utarbeidet i forbindelse med oppdrag 3 i supplerende tildelingsbrev fra 2025, for å sikre en helhetlig sømløs terrengmodell.

Norge er forpliktet til å levere navigasjonstjenester i henhold til internasjonalt vedtatte standarder. Kartverket skal følge IHOs implementeringsplan for S-100 standard og levere navigasjonstjenester som støtter nye navigasjonssystemer.

Resultatkrav (rapporteres i tertialrapportene)

- Anskaffe og implementere nautisk produksjonssystem som støtter produksjon av elektroniske sjøkart i henhold til S-101 produktspesifikasjon.
- Gjennomføre verdivurderinger og forberedelser for implementering av Åpne data-direktivet.

3.2 - Mål 2: Som nasjonal geodatakoordinator sørger Kartverket for riktig og relevant innsamling, bearbeiding, deling og bruk av geografisk informasjon til nytte for samfunnet

Bakgrunn

Kartverket skal være pådriver for at Norge er ledende i bruk av geografisk informasjon, gjennom bl.a. å styrke og utvikle sin rolle som geodatakoordinator. En sentral oppgave er å sikre godt samarbeid med etablerte samarbeidsfora som Norge digitalt og Geovekst. Kartverket er ansvarlig for den felles delingsplattformen for geodata som skal være med på å sikre rett kvalitet, enkel tilgjengelighet, gjenbruk og økt verdiskapning i samfunnet. Kartverket skal levere gode brukeropplevelser og tilrettelegge for effektiv ressursbruk. Det er viktig å avklare hva sluttbrukerne faktisk trenger av data og tilpasse aktiviteten til dette.

Gjennom tildelte midler skal Kartverkets fellesløsninger og modernisering av samhandlingsplattformen sikre at geodata forvaltes, deles og formidles med høy kvalitet på en effektiv og fleksibel måte i tråd med gjeldende lover, krav og forventninger fra brukere og interessenter, herunder tilrettelegge for en bærekraftig brukerfinansieringsordning. Kartverket skal være premissgiver for bruk og forvaltning av referanserammer som grunnlag for stedfestet informasjon.

Styringsparametere (i kursiv)

Data blir lettere tilgjengelig og enklere å bruke og gjenbruke.

Resultatkrav (rapporteres i tertialrapportene):

- Flexibilitet og robusthet i den geografiske infrastrukturen over tid måles gjennom Kartverkets interne dashboard-metodikk som gir løpende oversikt over bruksparametere.
- Kartverket skal bruke etablerte indikatorer med mål om å forbedre kvalitet, tilgjengelighet og anvendelse av DOK og temadata i prioriterte samfunnsområder og i automatiserte prosesser.

Kartverket skal synliggjøre verdien av geografisk data og eiendomsinformasjon fra privat og offentlig sektor til nytte for samfunnet.

Resultatkrav

- Øke antall medieoppslag som omhandler Kartverkets leveranser til Forsvaret, sivil beredskap og digitalisering.

3.3 Oppdrag

Nr	Oppdrag	Frist
1	Eierskap til fast eiendom Utarbeide sentralt styringsdokument (SSD) om innsamling, lagring og deling av opplysninger for å sikre tilstrekkelig oversikt over og kontroll med	14. desember 2026

	eierskap til fast eiendom i tråd med krav i statens prosjektmodell.	
2	Kvalitet og dekning for norske offisielle sjøkart Kartverket skal utarbeide en rapport til KDD som gir en samlet beskrivelse av status for dekning og kvalitet i dagens portefølje av offisielle sjøkart. Rapporten skal også redegjøre for behovet for videre utvikling av sjøkartene, med sikte på å sikre trygg og effektiv sjøtransport i fremtiden. Som del av oppdraget skal det utarbeides et faglig grunnlag for å kunne gjennomføre kvalitetsvurderinger av de offisielle navigasjonskartene. Områder med særskilt betydning for sikkerhet og beredskap skal omtales spesielt.	31. mai 2026
3	Pilot for sømløs terrengmodell På bakgrunn av oppdrag i supplerende tildelingsbrev fra 2025, skal Kartverket starte en pilot for sømløs terrengmodell i Finnmark. I parallell skal KDD og Kartverket ha dialog om utvidelse av piloten til større områder fra 2027.	31. desember 2026
4	Presis og robust posisjon Kartverket skal levere en rapport som foreslår ulike tiltak for å sikre robust og presis posisjon og geodetisk grunnlag i Norge gitt endrede krav knyttet til samfunnssikkerhet og beredskap. Kartverket skal som del av oppdraget vurdere etablering av et nasjonalt hybridreferansenett som kombinerer satellittbaserte og fysiske målepunkter for å redusere sårbarhet og sikre kontinuitet i kritiske posisjonstjenester.	1. juni 2026
5.	Intern effektivisering Kartverket skal identifisere, vurdere og iverksette interne effektiviseringstiltak for å redusere	31. desember 2026

	driftskostnader og sikre bedre ressursforvaltning over tid.	
6	Kystkartlegging i Øst-Finnmark Kartverket skal, i samarbeid med NGU og HI, bidra i et nytt program for kartlegging av sjøbunn og økosystemer i Varangerfjorden i tråd med bevilgning i Prop. 1S (2025-2026) fra Nærings- og fiskeridepartementet. Kartverket skal rapportere på fremdrift til KDD.	31. desember 2026

4. Andre forutsetninger og krav

4.1 Fellesføringer 2026

Regjeringen har tre fellesføringer for 2026. Fellesføringene for 2026 er de samme som for 2025. Rundskriv D-1/25 med utdypende forklaring på hvordan virksomhetene skal forstå fellesføringene og hvordan resultatene skal fremstilles i årsrapporten kan derfor brukes inntil videre. Digitaliserings- og forvaltningsdepartementet vil tidlig i 2026 sende ut et oppdatert rundskriv.

4.1.1 Systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk

Det er et mål med systematisk og helhetlig arbeid for å redusere klimagassutslipp, naturfotavtrykk og energibruk. Kartverket skal følge opp dette målet. I dette arbeidet skal det tas hensyn til ivaretagelse av virksomhetens kjerneoppgaver og kostnadseffektivitet. Kartverket skal også vurdere hvordan klimaendringene vil påvirke virksomheten. Kartverket skal gjøre systematiske vurderinger av egen energibruk og ta i bruk lønnsomme energieffektive løsninger, samt øke energifleksibiliteten der dette er relevant.

4.1.2 Positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring

Regjeringen har høye ambisjoner når det gjelder inkludering og mangfold. Statlige virksomheter skal ha en positiv utvikling i antall ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring. Arbeidsgiverne skal i samarbeid med de tillitsvalgte selv definere et hensiktsmessig ambisjonsnivå ut fra virksomhetens egenart og størrelse. Kartverket skal i årsrapporten oppgi antallet ansettelser av personer med funksjonsnedsettelse og/eller fravær fra arbeid, utdanning eller opplæring i 2026 og det totale antallet ansettelser i virksomheten i 2026. Virksomheten skal også omtale utviklingen i 2026 sett opp mot det virksomheten har rapportert for 2025.

4.1.3 Redusere konsulentbruken

Det er et mål at staten samlet sett skal redusere konsulentbruken ved å utvikle egen kompetanse. Kartverket skal arbeide for å redusere konsulentbruken på områder der det ligger til rette for å benytte interne ressurser og kompetanse. Utover informasjons- og holdningskampanjer skal tjenester fra kommunikasjonsbransjen som hovedregel ikke benyttes. Kartverket skal i årsrapporten for 2026 rapportere om konsulentbruken og oppfølgingen av fellesføringen, herunder om totalbeløp for kjøp av konsulenttjenester, hvilke tiltak som er iverksatt og konkrete resultater. Dersom det er fagområder og/eller kompetanseområder i virksomheten der konsulenter benyttes i særlig grad, skal bakgrunnen for dette omtales nærmere.

Kartverket skal som en del av rapporteringen også gi en overordnet omtale av eventuelle kjøp av konsulenttjenester fra kommunikasjonsbransjen (alle typer kommunikasjonstjenester) i 2026 og opplyse om totalbeløp for kjøp av slike tjenester. Dersom utgifter til kjøp av konsulenttjenester er vesentlige, bør virksomheten i note til årsregnskapet spesifisere dette nærmere. Dersom virksomheten har større kjøp av konsulenttjenester fra andre statlige leverandører, bør dette fremgå særskilt

4.2 Oppfølging på Riksrevisjonssaker

Årlig mottar Kartverket oppsummering fra Riksrevisjonen på revisjonsresultater etter den finansielle revisjon av årsregnskapet. Oppfølgingspunkter og anbefalinger som fremkommer her, skal løpende følges opp gjennom året.

4.3 Særskilt bistand til departementet i 2026

I tråd med Kartverkets ansvar som statens fagorgan for kart, geodata og eiendomsinformasjon, skal etaten bidra til departementets utforming og oppfølging av den nasjonale kart- og geodatapolitikken. Dette innebærer bl.a. å utarbeide underlag for departementet i form av rapporter, forslag, og bidrag til regelverksarbeid. I 2026 vil det være særlig behov innenfor:

- Regelverksutvikling på kart og eiendomsområdet, særlig knyttet til myndighetenes behov for eierskapsopplysninger i fast eiendom og aksjer/selskaper
- Oppfølging av sikkerhetsloven og samfunnssikkerhetsarbeid, herunder arbeid med mulige grunnleggende nasjonale og andre funksjoner
- Arbeidet med fagstandard PLAN og tilhørende produktspesifikasjoner
- Underlag til arbeidet med en stortingsmelding om arealplanlegging og arkitektur. Dette gjelder særlig kunnskapsgrunnlaget for arealplanleggingen, ved DOK.

4.4 Oppfølging av Prop. 115 L (2024-2025) m.m

Kartverket skal i samråd med KDD følge opp vedtatte endringer i plan- og bygningsloven og matrikkeloven, jf. Prop. 115L (2024-2025), med tekniske tilpasninger og forslag til utfyllende regelverk. Det vil bli avholdt eget møte om dette i januar 2026 for å avklare hvordan dette best kan integreres i forprosjekt for fast eiendom og eventuelt følges opp i supplerende tildelingsbrev. Det gjelder også forberedelser til eventuelt å sette i kraft matrikkeloven §7 om krav om klarlagte grenser før hjemmelsovergang.

5. Krav til dokumentasjon og statistikk

Kartverket skal etablere statistikk for bruk av geodata og den geografiske infrastrukturen i tråd med Geodataforskriftens § 14. Det skal etableres en digital rapportering som gjengir gjennomføringen og bruken av infrastrukturen for geografisk informasjon i form av resultatindikatorer. Rapportering og resultatindikatorer skal gjenspeile de til enhver tid gjeldende strategier på Kartverkets fagområde.

6. Budsjetttildelinger

6.1 Budsjettrammer

I tråd med Stortingets vedtak tildeles utgifter og fastsettes inntekter for Kartverket i 2026 som følger:

Utgifter

Kap. 0595 Statens kartverk		(i tusen kroner)
Post	Betegnelse	Budsjett 2026
01	Driftsutgifter, <i>kan nyttes under post 21 og 45</i>	1 103 929
21	Spesielle driftsutgifter, <i>kan overføres, kan nyttes under post 01 og 45</i>	332 935
30	Geodesiobservatoriet, <i>kan overføres</i>	33 000
Sum kap. 595		1 471 364

Post 01 skal dekke Kartverkets utgifter til lønn, varer og tjenester, pensjon, husleie, IKT og andre faste driftsutgifter. I tillegg til tidligere bevilgning på 2 mill. kroner til nasjonalt register for luftfartshindre (NRL), økes bevilgningen med ytterligere 8 mill. kroner i 2026. Midlene til NRL rammeoverføres fra Samferdselsdepartementet. På posten er det satt av 0,4 mill. kroner årlig til videre drift av Barnetråkk ut 2027. I posten ligger det en rammeoverføring på 3,6 mill. kroner årlig fra Forsvarsdepartementet til arbeidet knyttet til *forskrift om opptak og bruk av informasjon om bestemt angitte bunnforhold*. Det ligger inne 20 mill. kroner årlig for drift og videreutvikling av prosjektet for egenregistrering i matrikkelen/Time, jf. bevilgning på post 21.

Bevilgningen økes i 2026 med 47 mill. kroner som følge av budsjettsatsingen på det femårige prosjektet for videreutvikling av Kartverkets fellesløsninger og utviklingen av en moderne samhandlingsplattform for å bedre forvaltningen og bruken av geografiske data. I 2025 ble det bevilget 30 mill. kroner som en ekstraordinær bevilgning til Kartverkets fellesløsninger på post 21. Disse blir nå erstattet med overnevnte bevilgning på post 01, slik at det er en netto økning på 17 mill. kroner.

I tillegg er bevilgningen økt med 30,6 mill. kroner som følge av prisjustering på 4,9 mill. kroner og 26 mill. kroner i kompensasjon for lønnsoppgjøret og redusert med 0,3 mill. kroner som følge av reduserte leiekostnader. Det vises også til Prop. 1 S (2025-2026) for andre justeringer.

I forbindelse med tidligere budsjettsatsinger er 45 mill. kroner øremerket utvikling av matrikkelen og tinglysingen i 2026. Dette er uavhengig av satsingen på Sikkert nasjonalt eiendomsregister (95 mill. kroner 2025-2026) på post 21. I 2026 kan utgifter knyttet til gjennomføring av KVV/KS1 om registrering av eierskap disponeres innenfor de 45 mill. kronene som er øremerket utvikling.

Deler av utgiftene på post 01 er finansiert med inntekter på kap. 3595, post 02 og 03.

Post 21 skal i hovedsak dekke utgifter til tidsavgrensede prosjekter og kjøp av tjenester fra private leverandører.

En del av utgiftene på posten er finansiert med inntekter på kap. 3595, post 02 og 03.

Prosjektene som ikke er finansiert med midler fra kap. 3595, post 02 og 03 i 2026, er de midlertidige prosjektene med ekstrabevilgning i statsbudsjettet. Dette er Nautilus, med 11, 6 mill. kroner, og sikkert nasjonalt eiendomsregister med 45 mill. kroner. Utgifter knyttet til matrikkelen er normalt sett plassert på post 01, men siden dette er kommet inn som en særskilt sak bevilget av Stortinget er den av praktiske hensyn lagt på 21-posten.

Bevillingen er økt med 12,7 mill. kroner som følge av prisjustering.

Post 30 skal dekke utgifter til utbyggingen av nytt geodetisk observatorium i Ny-Ålesund på Svalbard. Som følge av valutajustering av prosjektet er styringsrammen nå 404,2 mill. kroner, mens kostnadsrammen er på 464,7 mill. kroner. Dette er beregnet utfra prisnivå per juli 2025.

For **post 45**, se omtale av kap. 3595, post 04.

Inntekter

Kap. 3595 Statens kartverk		(i tusen kroner)
Post	Betegnelse	Budsjett 2026
01	Gebyrinntekter tinglysing	489 139
02	Salg og abonnement m.m.	171 966
03	Samfinansiering	207 200
Sum kap. 3595		868 305

Post 01 skal brukes til inntektsføring av gebyrinntekter fra rettsregisteringer av borettslagsandeler og tinglysing i fast eiendom.

Post 02 skal brukes til føring av inntekter fra salg og abonnement. Inntekter som føres på denne posten kommer fra salg av abonnement, royalties (fra blant annet norske ENCer) og andre inntekter som resultat av Kartverkets arbeid, men som ikke er å regne som samfinansiering. Kartverket skal ikke tjene penger på slike prosjekter som helhet.

Post 03 skal brukes til føring av inntekter for prosjekter som samfinansieres. Med samfinansierte prosjekter forstås prosjekter der flere parter går sammen om felles finansiering av prosjekter knyttet til geografisk infrastruktur. Kartverket kan regne prosjekter der Kartverket har en egenandel og arbeidet er innenfor kjernevirksomheten, som samfinansierte prosjekter. Slike inntekter føres først på mellomværende, og deretter på post 03 når tilsvarende utgifter føres på kap. 595, post 01 og/eller 21. For prosjekter der det er aktuelt å betale inn midler på forskudd skal det inngås en samarbeidsavtale med partene, med betalingsplan og fordelingsnøkkel. Se omtale av fullmakter knyttet til samfinansierte prosjekter i pkt. 7.4.

På post 04 skal det føres eventuelle inntekter fra salg av anleggsmidler. Eventuelle inntekter kan benyttes til å dekke utgifter til kap. 595, post 45.

Tildeling fra poster utenfor programkategori 13.90

Kap. 1410 Kunnskap om klima og miljø		(i tusen kroner)
Post	Betegnelse	Budsjett 2026
23	MAREANO, kan overføres	71 464

Midlene skal brukes til gjennomføring av aktiviteter i MAREANO-programmet i tråd med programmets aktivitetsplan for 2026.

7. Fullmakter

Departementet delegerer budsjettmessige og andre fullmakter til Kartverket for budsjettåret 2026 som omtalt nedenfor.

I tillegg gjelder de administrative fullmaktene Kartverket har fått delegert i instruks av 1. januar 2024.

7.1 Merinntektsfullmakter

Fullmakt til å overskride driftsbevilgning under kap. 595, post 01 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3595, postene 02 og 03, jf. romertallsvedtak II Merinntektsfullmakter i Prop. 1 S (2025–2026) for Kommunal- og distriktsdepartementet, jf. Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt 16.12.2025.

Fullmakt til å overskride driftsbevilgning under kap. 595, post 21 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3595, postene 02 og 03, jf. romertallsvedtak II Merinntektsfullmakter i Prop. 1 S (2025–2026) for Kommunal- og distriktsdepartementet, Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt 19.12.2024.

Fullmakt til å overskride driftsbevilgning under kap. 595, post 45 mot tilsvarende merinntekter på kap. 3595, post 04, jf. romertallsvedtak II Merinntektsfullmakter i Prop. 1 S (2025–2026) for Kommunal- og distriktsdepartementet, jf. Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt 16.12.2025.

7.2 Bestillingsfullmakter

Fullmakt til å foreta bestillinger av kartgrunnlag utover gitt bevilgning under kap. 595, post 21, men slik at rammen for nye bestillinger og gammelt ansvar ikke overstiger 40 mill. kroner, jf. romertallsvedtak VI Bestillingsfullmakt, jf. Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt 16.12.2025.

7.3 Fullmakt til å pådra staten forpliktelser i investeringsprosjekter

Fullmakt til å pådra staten forpliktelser utover budsjettåret på kap. 595, post 01, for å gjennomføre investeringsdelen av prosjektet «Fellesløsninger i den geografiske infrastrukturen» innenfor kostnadsramme for prosjektet, jf. romertallsvedtak VIII, del III i Prop. 1 S (2025-2026). Kartverket kan forholde seg til en kostnadsramme som er 338,4 mill. kroner. Siden dette er et design- to-cost prosjekt er styrings- og kostnadsramme det samme.

Fullmakt til å pådra staten forpliktelser utover budsjettåret på kap. 595, post 30, for å gjennomføre prosjektet "Jordobservatorium i Ny-Ålesund" innenfor kostnadsramme for prosjektet, jf. romertallsvedtak VIII, del III i Prop. 1 S (2025-2026). Som følge av valutajustering av prosjektet kan Kartverket forholde seg til en styringsramme som er 404,2 mill. kroner, jf del II i Prop. 1S (2025-2026).

7.4 Fullmakt til samfinansiering

Fullmakt til å sette i gang samfinansierte prosjekter før finansieringen i sin helhet er innbetalt til Kartverket, forutsatt at det er inngått en bindende avtale med betryggende sikkerhet om innbetaling mellom partene. Fullmakten begrenses oppad til 90 mill. kroner og gjelder utgifter

ført på kap. 595, post 21 mot inntekter ført på kap. 3595, post 03, jf. romertallsvedtak V Samfinansiering, jf. Innst. 16 S (2025–2026) vedtatt 16.12.2025.

7.5 Fullmakt til å inngå leieavtaler og avtaler om kjøp av tjenester utover budsjettåret

Fullmakten gis på de vilkår som fremgår av R-110 pkt. 2.3.

7.6 Fullmakt til nettobudsjettering ved utskifting av utstyr

Fullmakten gis for kap. 595, post 01 og 21 på de vilkår som fremgår av R-110 pkt. 2.2.

7.7 Fullmakt til å overskride driftsbevilgninger til investeringsformål mot tilsvarende innsparing i de tre følgende budsjettår

Fullmakten gis for overskridelser på kap. 595 og post 01 til investeringsformål mot innsparing i løpet av de tre følgende budsjettår på de vilkår som fremgår av R-110 pkt. 2.6. KDD må informeres dersom Kartverket vurderer å bruke en slik løsning.

8. Rapportering og resultatoppfølging

Tidspunkter for etatsstyringsmøter og rapporteringer i 2026 fremgår av styringskalenderen i vedlegg 1.

8.1 Styringsdialog og rapportering gjennom året

Kartverket skal levere tertialrapporteringer i tråd med styringskalender. Tertialrapporten skal utformes i tråd med kravene i Hovedinstruksens punkt 3.2.4. Vedlagt til dette brevet er en styringskalender med oversikt over datoer for rapportering og styringsdialogen i 2026.

8.2 Årsrapport og årsregnskap

Kartverket skal sende årsrapporten for 2025 til departementet innen 13. mars 2026, med kopi til Riksrevisjonen. Årsrapporten skal tilfredsstille kravene i Hovedinstruksen for Kartverket. Rapporten skal inneholde rapportering om måloppnåelse både for hovedmål og delmål, styringsparametere, resultatkrav og oppdrag omtalt i tildelingsbrevet for 2025, jf. pkt. 3 Mål for 2025 og pkt. 4 Andre forutsetninger og krav og pkt. 5 Krav til dokumentasjon og statistikk. Omtale av måloppnåelse og styringsparametere bør suppleres med kvalitative analyser for å gi et helhetlig bilde.

Kartverket skal sende en korrekt, dekkende og komplett årsrapport til departementet. Årsrapporten skal ikke endres etter at den er sendt til departementet, med mindre det er særskilte forhold som gjør det nødvendig.

9. Budsjettmessige forutsetninger

Kartverket har ansvar for å planlegge 2026 slik at en kan nå målene innenfor bevilgningsrammene som er gitt i dette brevet, jf. Reglement for økonomistyring i staten § 9 og Bestemmelser om økonomistyring i staten, pkt. 2.2.

Kartverket kan ikke overskride utgiftsbevilgningene eller bruke dem til andre formål enn forutsatt av Stortinget, jf. bevilgningsreglementets § 5. Unntaket er hvis det er gitt en slik fullmakt i pkt. 7 i dette brevet.

Kartverket har ansvaret for å iverksette tiltak slik at det ikke oppstår behov for å øke bevilgningen. Departementet forutsetter at Kartverket rapporterer om vesentlige endringer i budsjettforutsetningene umiddelbart.

Med hilsen

Morten Wasstøl (e.f.)
ekspedisjonssjef

Henrik Steen Kristiansen
rådgiver

Riksrevisjonen

Vedlegg (1):
Styringskalender for Kartverket for 2026

Vedlegg 1

<i>Måned</i>	<i>Rapportering/møte</i>	<i>Tidspunkt</i>
Januar	Rapportering til statsregnskapet	januar 2026
Februar	Innspill til RNB 2026	24.02.2026
Mars	Årsrapport for 2025	16.03.2026
	Formøte etatsmøte 1	20.03.2026
	Etatsmøte 1 (Hønefoss)	26.03.2026
April		
Mai	Innspill til rammefordeling 2027	06.05.2026
	Budsjett- og regnskapsstatus per 30.4 med prognose ut året	21.05.2026
	Formøte til etatsmøte 2	29.05.2026
Juni	Etatsmøte 2 ([Avklares])	04-05.06.2026
Juli	-	
August	-	
September	Budsjett- og regnskapsstatus per. 31.8 med prognose ut året	24.09.2026
	Innspill til nysalderingen 2026	24.09.2026
	Formøte etatsmøte 3	25.09.2026
Oktober	Etatsmøte 3 (Oslo)	12.10.2026
November	Innspill til nye satsinger 2028	06.11.2026
Desember	Innspill til konsekvensjustering (for 2028)	01.12.2026